
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при 

Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

10 сентября 2019 года № 83

город Ханты-Мансийск, кабинет 418 здания Дома Правительства 

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, 14 часов 30 минут 

(сведения об участниках заседания Комиссии указаны в протоколе заседания

Комиссии)

Об

организации

утверждении Порядка 

и проведения

индивидуальной профилактической 

работы с несовершеннолетними и 

(или) семьями, находящимися в 

социально опасном положении, 

на территории Ханты-Мансийского 

автономного округа -  Югры

j В целях организации межведомственного взаимодействия органов и 

учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних на т ерритории Ханты-Мансийского автономного округа 

-  ЛОгры по выявлению, признанию несовершеннолетних и семей, 

находящимися в социально опасном положении, организации и проведению 
с ними индивидуальной профилактической работы,

Комиссия постановляет:

1. Утвердить Порядок организации и проведения индивидуальной 

пррфилактической работы с несовершеннолетними и (или) семьями, 
находящимися в социально опасном положении, на территории Ханты- 

Мансийского автономного округа -  Югры (приложение 1).

Срок: 10 сентября 2019 года.

2. Признать утратившим силу действие Регламента межведомственного 

взаимодействия субъектов системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних и иных органов и организаций при 

выявлении, учете и организации индивидуальной профилактической работы 

с несовершеннолетними и семьями, находящимися в социально опасном 
положении и иной трудной жизненной ситуации, утвержденного

О /  -  £ ж  -  / 0 / , У Л

I-

!
С /h



2

постановлением Окружной комиссии № 20 от 21.12.2011, с

соответствующими изменениями.

Срок: 10 сентября 2019 года.

3. Утвердить форму межведомственной индивидуальной программы 

социально-педагогической реабилитации несовершеннолетнего и (или) 

семьи, находящихся в социально опасном положении (приложение 2).

Срок: 10 сентября 2019 года.

4. Муниципальным комиссиям по делам несовершеннолетних и защите 

их прав автономного округа при организации и проведении индивидуальной 

профилактической работы с несовершеннолетними и (или) семьями, 

находящимися в социально опасном положении, руководствоваться 

Порядком, утвержденным настоящим постановлением.

Срок: постоянно.

Председательствующий 
на заседании Э. В. Старцева

{

i

1






























































